
BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 

trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng 

(Tháng 4/2021) 

 ----- 

Thực hiện Công văn số 9816-CV/BTGTW, ngày 03/12/2020 của Ban Tuyên 

giáo Trung ương về tăng cường chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19; 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lâm Đồng báo cáo kết quả triển khai thực hiện như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 vẫn đang tiếp tục diễn biến phức tạp, 

thực hiện Công điện của Ban Bí thư, của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công 

tác phòng chống dịch Covid-19, Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã ban hành các văn bản 

để lãnh đạo, chỉ đạo các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và 

các đoàn thể tập trung chỉ đạo và tổ chức thực hiện nghiêm túc; tuyệt đối không lơ 

là, chủ quan, mất cảnh giác trong công tác phòng chống dịch bệnh, nhất là trong 

các ngày nghỉ lễ 30/4, 01/5 cũng như chuẩn bị bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV 

và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026. Yêu cầu các đồng chí Bí thư 

huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc trực tiếp chỉ đạo thực hiện công tác phòng 

chống dịch bệnh và chịu trách nhiệm trước Ban Thường vụ Tỉnh ủy về các hoạt 

động phòng chống dịch bệnh tại địa phương, cơ quan, đơn vị; đảm bảo thực hiện 

đầy đủ các biện pháp phòng chống dịch bệnh theo hướng dẫn của Bộ Y tế; chủ 

động xây dựng các phương án chống dịch bệnh, sẵn sàng đáp ứng với mọi tình 

huống dịch bệnh có thể xảy ra, thường xuyên tổ chức đào tạo, tập huấn, diễn tập để 

chủ động chuẩn bị cho các tình huống xảy ra và thực hiện nghiêm túc phương 

châm “bốn tại chỗ” trong công tác phòng, chống dịch bệnh. Tiếp tục hạn chế các 

sự kiện tập trung đông người không cần thiết; trường hợp tổ chức phải thực hiện 

nghiêm các biện pháp bảo đảm an toàn theo đúng quy định.  

2. Thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy tiếp tục chỉ đạo, cương quyết thực hiện nghiêm các 

biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo đúng chỉ đạo của Bộ Chính trị, 

Ban Bí thư, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia về phòng, 

chống dịch Covid-19 và Bộ Y tế; giao nhiệm vụ cho đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy - 

Chủ tịch UBND tỉnh chịu trách nhiệm chính về chỉ đạo công tác phòng chống dịch 

Covid-19 trên địa bàn tỉnh, thường xuyên báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy để 

thống nhất, kịp thời lãnh đạo, chỉ đạo… Do đó đến nay, tất cả các địa phương, đơn 

vị trên địa bàn tiếp tục thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

Uỷ ban nhân dân tỉnh tiếp tục triển khai thực hiện kịp thời, đầy đủ, nghiêm 

túc các văn bản chỉ đạo của Ban Bí thư, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo quốc 
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gia phòng, chống dịch bệnh Covid-19, hướng dẫn của Bộ Y tế về phòng, chống 

dịch bệnh Covid-19; thực hiện linh hoạt, quyết liệt, hiệu quả “mục tiêu kép” giữa 

phòng chống dịch bệnh Covid-19 và phát triển kinh tế - xã hội; thường xuyên chỉ 

đạo kiểm tra, đôn đốc thực hiện các biện pháp phòng chống dịch để sản xuất, kinh 

doanh không bị đình trệ, hạn chế tối đa tác động bất lợi của dịch bệnh đến các hoạt 

động sản xuất kinh doanh và đời sống nhân dân.  

Chỉ đạo tăng cường công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông và 

phòng chống dịch bệnh Covid-19 trong dịp Giỗ Tổ Hùng Vương, dịp nghỉ Lễ 30/4 

và 1/5 trên địa bàn tỉnh. Các địa phương quan tâm chỉ đạo việc phục vụ nhu cầu đi 

lại của nhân dân và bảo đảm trật tự, an toàn giao thông; hạn chế các sự kiện tập 

trung đông người không cần thiết trong dịp lễ; thành phố Đà Lạt không tổ chức 

phố đi bộ khu Hoà Bình, phân luồng để giảm tải cho các tuyến giao thông tại khu 

vực trung tâm thành phố; tăng cường ra quân giải quyết các điểm phức tạp về trật 

tự đô thị trên địa bàn và tăng cường tuần tra, bảo đảm trật tự, an toàn giao thông, 

đặc biệt là công tác phòng chống tai nạn giao thông, ùn tắc giao thông và tuyên 

truyền, xử phạt người dân, du khách không đeo khẩu trang nơi công cộng dịp lễ 

30/4 và 01/5.  

Từ 19 giờ 00 ngày 03/5/2021 đến nay, Uỷ ban nhân dân tỉnh chỉ đạo tạm 

dừng một số dịch vụ không thật sự cần thiết (quán bar, karaoke, vũ trường, trò 

chơi điện tử, chợ đêm, massage, dịch vụ làm đẹp, rạp chiếu phim, các chương trình 

ca nhạc, phòng tập gym, bể bơi) và tạm dừng các dịch vụ (như: câu lạc bộ Bida, 

cơ sở cắt tóc, yoga, quán ăn, uống vỉa hè); cho toàn bộ trẻ em mầm non, học sinh 

phổ thông, sinh viên, học viên tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp được nghỉ học từ 

ngày 09/5/2021 cho đến khi có thông báo mới, nhằm giảm nguy cơ lây lan dịch 

Covid-19. 

Sở Y tế - Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch của tỉnh tiếp 

tục chỉ đạo xây dựng kế hoạch, tổ chức diễn tập, chuẩn bị kịch bản cho mọi tình 

huống dịch bệnh; lập kế hoạch triển khai tiêm phòng vắc xin Covid-19 và tổ chức 

tập huấn theo quy định; thường xuyên kiểm tra, giám sát, chỉ đạo các cơ sở khám 

bệnh, chữa bệnh rà soát, chuẩn bị sẵn sàng, đề cao cảnh giác, ứng phó với mọi tình 

huống dịch bệnh, nâng cao năng lực khám, điều trị, khả năng truy vết, xét nghiệm 

nhanh để phục vụ công tác khám, điều trị cho người bệnh; thành lập 03 đoàn và tiến 

hành kiểm tra 70/70 điểm tiêm phòng vắc xin Covid-19; kiểm tra và hướng dẫn 

100% các phòng khám bệnh y tế tư nhân thực hiện đảm bảo an toàn phòng chống 

dịch bệnh Covid-19; tiếp tục duy trì thực hiện nhiệm vụ phòng chống dịch của 

2.216 tổ Covid cộng đồng. Đến nay, ngành y tế đã tiến hành tiêm vắc xin phòng 

chống Covid-19 cho cán bộ y tế, thành viên ban chỉ đạo phòng chống dịch các cấp đạt 

tỷ lệ 66% (đến 16h00 ngày 28/4/2021, tiêm được cho 4.688 người/7.100 liều vắc xin 

được tiếp nhận). Tiến hành lấy 370 mẫu xét nghiệm các trường hợp tiếp xúc F1 với 

bệnh nhân 3141 nhiễm Covid-19 (được xét nghiệm tại Bắc Ninh), đến nay tất cả 

các mẫu đều âm tính lần 1 với SARS-Cov-2; lấy 05 mẫu xét nghiệm của các 

trường hợp nguy cơ cao do có tiếp xúc gần với bệnh nhân từ vùng dịch của tỉnh Hà 

Nam về Lâm Đồng, có kết quả âm tính với SARS-CoV-2. Tính đến ngày 

10/5/2021, toàn tỉnh hiện có 820 trường hợp đang cách ly y tế phòng dịch Covid-
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19 (trong đó có: 06 trường hợp các ly tại cơ sở y tế, 326 trường hợp đang thực 

hiện cách ly tập trung, 488 trường hợp cách ly tại nhà, cơ sở lưu trú). 

Ngành Văn hóa, thể thao và du lịch phối hợp với Đoàn công tác của Cục 

Văn hóa cơ sở - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tiến hành khảo sát kiểm tra thực 

thi pháp luật trong lĩnh vực kinh doanh dịch vụ karaoke, vũ trường tại một số cơ sở 

trên địa bàn thành phố Đà Lạt; tăng cường kiểm tra, xử lý vi phạm của các cơ sở, 

đơn vị kinh doanh văn hóa, thể thao và du lịch trong công tác phục vụ du khách 

trong dịp Lễ 30/4, 01/5; thường xuyên kiểm tra công tác phòng, chống dịch Covid-

19 đối với các đơn vị kinh doanh trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch… nên 

hầu hết các đơn vị đều chấp hành tốt. Lượng khách du lịch đến Lâm Đồng trong 

tháng 4/2021 tăng mạnh so với cùng kỳ năm 2020, ngành du lịch của tỉnh đang dần 

phục hồi và có dấu hiệu khởi sắc1. 

3. Công tác tuyên truyền, thông tin, truyền thông  

Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy định hướng các cơ 

quan thông tấn báo chí tiếp tục truyền thông đề cao cảnh giác với dịch bệnh; tuyên 

truyền, cung cấp thông tin và phổ biến quy định để người dân có người thân ở 

nước ngoài chủ động vận động người thân không nhập cảnh trái phép, chủ động 

khai báo với cơ quan chức năng khi phát hiện trường hợp nhập cảnh trái phép; chỉ 

đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể tỉnh tiếp tục 

phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức của nhân dân trong việc chủ động thực 

hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid-19; phát huy vai trò, trách nhiệm của 

mỗi người dân trong việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe của bản thân, gia đình và cộng 

đồng.  

Các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể, các địa phương 

tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, nhắc nhở, khuyến cáo người dân thực 

hiện 5K để phòng dịch Covid-19; tuyên truyền, vận động người dân nâng cao ý 

thức tự bảo vệ mình, bảo vệ cộng đồng, thực hiện theo quy định của pháp luật, 

hướng dẫn của Bộ Y tế và chính quyền địa phương, khai báo y tế tự nguyện, thông 

báo kịp thời với cơ sở y tế về tình hình sức khoẻ nếu có yếu tố, biểu hiện nghi 

nhiễm bệnh Covid-19. 

Ngành Y tế phối hợp với cơ quan truyền thông, các doanh nghiệp viễn thông  

tăng cường tuyên truyền, thực hiện 5K theo hướng dẫn của Bộ Y tế; phối hợp Sở 

Thông tin và Truyền thông, các sở, ban, ngành, Đài Phát thanh - Truyền hình, Báo 

Lâm Đồng tuyên truyền cho người dân thực hiện tốt thông điệp 5K của Bộ Y tế và 

cài đặt phần mềm ứng dụng (có 119.028 người cài đặt NCOV xếp thứ tự 29 toàn 

 
1 Khách du lịch đến Lâm Đồng trong tháng 04/2021 ước đạt: 560.000 lượt (tăng 748,4% so với 

cùng kỳ năm 2020). Trong đó, khách quốc tế ước đạt: 3.000 lượt (tăng 300% so với cùng kỳ năm 2020), 

khách nội địa ước đạt: 557.000 lượt (tăng 753,6% so với cùng kỳ năm 2020). Khách qua lưu trú ước đạt: 

500.000 lượt (tăng 733,3% so với cùng kỳ năm 2020). 

Trong 4 ngày nghỉ Lễ 30/4 và Ngày Quốc tế Lao động 01/5/2021 (từ ngày 30/4 - 3/5/2021), lượng 

khách du lịch đến tham quan, nghỉ dưỡng tại Đà Lạt - Lâm Đồng đạt khoảng 145.500 lượt khách (tăng 

179,8 % so với cùng kỳ năm 2020), trong đó khách quốc tế đạt 2.500 lượt khách (tăng 191% so với cùng 

kỳ năm 2020), khách nội địa đạt 143.000 lượt khách (tăng 179,6% so với cùng kỳ năm 2020). Khách qua 

lưu trú đạt trên 122.000 lượt khách (tăng 189,5 % so với cùng kỳ năm 2020). 
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quốc, có 221.399 người cài đặt ứng dụng BlueZone), triển khai ứng dụng khai báo 

y tế mã QR code phòng chống dịch Covid-19 tại địa bàn tỉnh. 

4. Công tác tham mưu, phối hợp  

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Y tế tiếp tục theo dõi, tham mưu Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của 

tỉnh để lãnh đạo, chỉ đạo các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn 

thể chính trị - xã hội tiếp tục chỉ đạo, triển khai thực hiện nghiêm các văn bản chỉ 

đạo, hướng dẫn của Trung ương và tỉnh về công tác phòng, chống dịch bệnh nhằm 

đảm bảo triển khai kịp thời, đồng bộ. Công tác điều tra, truy vết các trường hợp về 

từ các địa phương có dịch Covid-19 được các ngành chức năng phối hợp thực hiện 

nhằm đảm bảo công tác phòng chống dịch kịp thời, hiệu quả, ngăn chặn dịch xâm 

nhập vào địa phương. Toàn hệ thống chính trị tiếp tục duy trì sự chủ động trong 

ngăn chặn và kiểm soát để chung sống an toàn với dịch bệnh Covid-19.  

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Bám sát chỉ đạo của Trung ương, Chính phủ, hướng dẫn của Bộ Y tế về 

công tác phòng, chống dịch Covid-19, các cấp ủy, chính quyền chủ động tổ chức, 

triển khai thực hiện hiệu quả; phản ứng nhanh với tình hình thực tế tại địa phương 

để có giải pháp phòng, chống dịch phù hợp. Đến nay, trên địa bàn tỉnh chưa ghi 

nhận trường hợp bị nhiễm vi rút SARS-CoV-2. Tình hình kinh tế - xã hội tháng 

4/2021 của tỉnh được duy trì ổn định, giải quyết việc làm tăng2, du lịch đang dần 

phục hồi; văn hóa xã hội, an ninh trật tự được giữ vững; công tác chuẩn bị bầu cử 

đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-

2026 đảm bảo tiến độ.  

Tuy nhiên, do tình hình dịch bệnh diễn biến ngày càng phức tạp, khó lường; 

thành phố Đà Lạt - Lâm Đồng là địa danh du lịch nổi tiếng, có sức hút đông đảo du 

khách nên nguy cơ dịch bệnh Covid-19 xâm nhập vào địa bàn tỉnh là rất cao. Ý 

thức của một bộ phận người dân, du khách trong công tác phòng, chống dịch bệnh 

còn chưa tốt; thực hiện chưa nghiêm khuyến cáo của các ngành chức năng trong 

công tác phòng chống dịch bệnh như chưa tuân thủ thực hiện khoảng cách an toàn; 

vẫn còn tình trạng không đeo khẩu trang nơi công cộng; tỷ lệ người dân cài đặt và 

sử dụng các phần mềm giúp truy vết dịch bệnh Covid-19 còn thấp.  

III. NHIỆM VỤ THỜI GIAN TỚI  

1. Các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã 

hội, nhất là người đứng đầu tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm các văn 

bản chỉ đạo của Ban Bí thư Trung ương Đảng, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo 

Quốc gia, Bộ Y tế, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Ban Chỉ đạo tỉnh về công tác 

phòng, chống dịch bệnh Covid-19; tuyệt đối không lơ là, chủ quan, mất cảnh giác. 

Đồng chí Bí thư các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc trực tiếp chỉ đạo thực 

 
2 Tổng số lao động được giải quyết việc làm 4 tháng đầu năm 2021 là 8.400 người tăng 635 người 

so với cùng kỳ năm 2020, đạt 28% so với kế hoạch năm (Trong đó tạo việc làm mới: 2.660 lao động, tăng 

510 người so với cùng kỳ năm 2020, đạt 29,0%  so với kế hoạch năm, XKLĐ: 114 lao động, tăng 29 

người so với cùng kỳ năm 2020, đạt 19,0% so với kế hoạch năm). 
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hiện công tác phòng chống dịch bệnh, chịu trách nhiệm trước Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về các hoạt động phòng chống dịch bệnh tại địa phương, cơ quan, đơn vị; lãnh 

đạo, chỉ đạo tổ chức thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. Chuẩn bị những điều kiện 

tốt nhất để tổ chức thành công Festival Hoa Đà Lạt lần thứ IX năm 2021... ; duy trì 

vững chắc thành quả phòng, chống dịch, thực hiện thành công mục tiêu kép, bảo vệ 

tốt nhất sức khỏe, tính mạng của nhân dân. 

2. Các cấp, ngành, địa phương tiếp tục chỉ đạo, tăng cường kiểm tra, giám 

sát công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 ở các cấp, từng cơ quan, đơn vị, địa 

phương; tăng cường thông tin tuyên truyền về nguy cơ dịch bệnh, khuyến cáo 

người dân đề cao cảnh giác, thực hiện nghiêm túc yêu cầu 5K, nhất là thực hiện 

yêu cầu bắt buộc đeo khẩu trang nơi công cộng. 

3. Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng 

chống dịch bệnh Covid-19, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo quy định; 

chủ động rà soát các phương án, kế hoạch phòng, chống phù hợp, đảm bảo kịp thời 

đáp ứng các tình huống dịch bệnh; thực hiện các giải pháp khắc phục tác động tiêu 

cực của đại dịch Covid-19; khẩn trương thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 

21/NQ-CP của Chính phủ về mua và sử dụng vắc-xin phòng Covid-19, tổ chức 

tiêm vắc-xin bảo đảm an toàn tuyệt đối; tiếp tục triển khai thực hiện bản đồ chung 

sống an toàn với Covid-19; tăng cường chỉ đạo, thực hiện nghiêm các biện pháp 

phòng, chống dịch, tầm soát, xét nghiệm, truy vết, cách ly tại cơ sở y tế, khu cách 

ly tập trung; quản lý chặt chẽ việc nhập cảnh… không để dịch lây lan ra cộng đồng 

nhằm hạn chế tác động tiêu cực đến các hoạt động kinh tế - xã hội và đời sống 

người dân.  

4. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tiếp tục theo dõi, tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy chỉ đạo các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Phối hợp chặt chẽ với 

ngành Y tế, cơ quan truyền thông và các ban, ngành, đoàn thể liên quan tăng cường 

công tác tuyên truyền cho cộng đồng thực hiện đầy đủ các khuyến cáo phòng, 

chống dịch; thực hiện tốt yêu cầu 5K; tuyên truyền, cung cấp thông tin và phổ biến 

quy định để người dân có người thân ở nước ngoài chủ động vận động người thân 

không nhập cảnh trái phép, chủ động khai báo với cơ quan chức năng khi phát hiện 

trường hợp nhập cảnh trái phép; phối hợp ngăn chặn các thông tin tiêu cực, bịa đặt 

gây tâm lý hoang mang trong nhân dân; tập trung công tác tuyên truyền, tạo sự 

đồng thuận, tin tưởng và tự giác của nhân dân trong việc tuân thủ các biện pháp 

phòng, chống dịch bệnh Covid-19; vận động người dân cài đặt và sử dụng các 

phần mềm giúp truy vết dịch bệnh Covid-19. 

5. Ban Dân vận Tỉnh ủy tiếp tục phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức 

của nhân dân trong việc chủ động thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh 

Covid-19; phát huy vai trò, trách nhiệm của mỗi người dân trong công tác bảo vệ, 

nâng cao sức khỏe của bản thân, gia đình và cộng đồng. 

6. Các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã 

hội tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-

19; vận động người dân chủ động phát hiện, thông báo ngay cho chính quyền địa 
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phương để cách ly, phòng chống dịch các trường hợp trở về từ vùng dịch, các 

trường hợp nhập cảnh trái phép; thường xuyên kiểm tra, kiểm soát những nơi có 

nguy cơ dễ xảy ra lây nhiễm. Các cơ sở khám chữa bệnh, các cơ sở lưu trú, trường 

học, các cơ sở lao động… thường xuyên tự đánh giá việc thực hiện các yêu cầu, 

biện pháp phòng chống, cập nhất kết quả tự đánh giá trên hệ thống bản đồ chống 

dịch; tiếp tục chỉ đạo, theo dõi, tổng hợp và thực hiện nghiêm chế độ báo cáo kết 

quả công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo quy định.  

 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo Trung ương, 

- Thường trực HĐND, UBND tỉnh,                                 

- Các đ/c Ủy viên BTV Tỉnh ủy,  

- Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid-19 tỉnh, 

- Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận  Tỉnh ủy, 

MTTQ, các đoàn thể CT-XH tỉnh, Sở Y tế, 

Sở Thông tin & TT, Sở VHTT & DL,  

- Các huyện ủy, thành ủy,  

  đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy+XH1. 

          T/M BAN THƯỜNG VỤ 

           PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

              Trần Đình Văn 
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TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG                                  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

                   * 

BIỂU MẪU 
Thống kê các văn bản chỉ đạo, triển khai thực hiện công tác  

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 (Tháng 4/2021) 
(Ban hành kèm Báo cáo số 63 -BC/TU, ngày 12 /5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy) 

----- 

 

TT 
Cơ quan  

ban hành 
Tên đầy đủ của văn bản 

Ngày 

Ban hành 

Tổng số 

VB ban 

hành 

I BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY  05 

1 Báo cáo số 58-BC/TU Kết quả thực hiện công tác phòng, 

chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng (Tháng 

3/2021). 

09/4/2021  

2 Kết luận số 131-KL/TU Kết luận Hội nghị Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy lần thứ 8, khóa XI. 

12/4/2021  

3 Công văn số 395-CV/TU V/v thực hiện Công điện của Thủ 

tướng Chính phủ về tăng cường công tác phòng, chống dịch 

Covid-19.  

27/4/2021  

4 Công văn số 404-CV/TU V/v thực hiện Công điện của Ban 

Bí thư về tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19. 

29/4/2021  

5 Công văn số 405-CV/TU thực hiện kết luận của Thủ tướng 

Chính phủ về công tác phòng, chống dịch Covid-19 

29/4/2021  

II ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  09 

1 Công văn số 2125/UBND-VX2 v/v thống nhất Giỗ Tổ Hùng 

Vương năm Tân Sửu - 2021 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng. 

09/4/2021  

2 Công văn số 2382/UBND-NC v/v thực hiện rà soát, nhận 

diện đầy đủ các tồn tại, hạn chế của quy định pháp luật trước 

tác động mạnh mẽ, dài hạn của đại dịch Covid-19. 

20/4/2021  

3 Công điện số 2392/CĐ-UBND v/v phục vụ nhu cầu đi lại 

của nhân dân và bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong 

dịp nghỉ Lễ 30/4 và 01/5/2021. 

20/4/2021  

4 Công điện số 2554/CĐ-UBND v/v tăng cường thực hiện các 

biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

26/4/2021  

5 Công văn số 2649/UBND-VX2 v/v tổ chức các hoạt động 

trong dịp nghỉ lễ Chiến thắng 30/4 và Quốc tế lao động 1/5 

năm 2021 gắn với tăng cường các biện pháp phòng, chống 

dịch Covid-19. 

28/4/2021  

6 Công điện số 2702/CĐ-UBND v/v tăng cường công tác bảo 

đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông và phòng, chống dịch 

bệnh Covid-19 trong dịp nghỉ Lễ 30/4 và 01/5/2021. 

01/5/2021  

7 Công văn số 2703/UBND-VX3 v/v tiếp tục thực hiện 

nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 

trong tình hình hiện nay. 

03/5/2021  

8 Công văn số 2839/UBND-VX3 v/v tiếp tục thực hiện 

nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 

08/5/2021  

9 Công văn số 2840/UBND-VX3 v/v tiếp tục thực hiện 

nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 

trong tình hình hiện nay. 

08/5/2021  
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III CÁC SỞ, NGÀNH 39 

1. SỞ Y TẾ 15 

1 Báo cáo số 501/BC-SYT Công tác phòng chống dịch bệnh 

Covid-19 (đợt 3). 

01/4/2021  

2 Công văn 745/SYT-NVY v/v chủ động xây dựng các 

phương án phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

01/4/2021  

3 Công văn số 746/SYT-NVY v/v tăng cường công tác tiêm 

chủng vắc xin Covid-19. 

01/4/2021  

4 Kế hoạch số 519/KH-SYT v/v tổ chức Hội nghị tập huấn 

công tác chăm sóc người bệnh Covid-19 và nâng cao chất 

lượng chăm sóc - kiểm soát nhiễm khuẩn tại các cơ sở khám 

bệnh, chữa bệnh. 

01/4/2021  

5 Công văn số 812/SYT-NVY v/v triển khai hướng dẫn gộp 

mẫu xét nghiệm SARS-CoV-2. 

08/4/2021  

6 Công văn số 869/SYT-NVY v/v khẩn trương triển khai tiêm 

vắc xin phòng Covid-19. 

16/4/2021  

7 Công văn số 903/SYT-NVY v/v tiếp tục hướng dẫn tự theo 

dõi sức khỏe tại nhà đối với các trường hợp hoàn thành cách 

ly tại các khu cách ly tập trung. 

20/4/2021  

8 Công văn số 928/SYT-NVY v/v thanh toán chi phí khám 

chữa bệnh bảo hiểm y tế liên quan đến dịch bệnh Covid-19. 

20/4/2021  

9 Báo cáo số 606/BC-SYT Công tác phòng chống dịch bệnh. 20/4/2021  

10 Công văn số 932/SYT-NVY v/v triển khai Bộ Poster an toàn 

tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 tại Việt Nam. 

27/4/2021  

11 Công văn số 933/SYT-NVY v/v hướng dẫn chẩn đoán và 

điều trị hội chứng giảm tiểu cầu, huyết khối sau tiêm vắc xin 

Covid-19. 

27/4/2021  

12 Công văn số 957/SYT-NVY v/v tiếp nhận và sử dụng Bộ 

Poster an toàn tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19. 

28/4/2021  

13 Báo cáo số 653/BC-SYT Công tác phòng, chống dịch 

Covid-19. 

29/4/2021  

14 Công văn số 986/SYT-NVY v/v tổ chức thực hiện công tác 

an toàn tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19. 

04/5/2021  

15 Công văn số 990/SYT v/v tiếp tục thực hiện nghiêm các 
biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 

04/5/2021  

2. SỞ CÔNG THƯƠNG 03 

1 Công văn số 624/SCT-VP v/v rà soát các quy định của pháp 

luật trước tác động tiêu cực của đại dịch Covid-19 thuộc lĩnh 

vực công thương. 

23/4/2021  

2 Công văn số 639/SCT-KTAT v/v tăng cường thực hiện các 

biện pháp phòng, chống dịch Covid-19. 

27/4/2021  

3 Công văn số 701/SCT-KTAT v/v tiếp tục tăng cường thực 

hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-

19 trong tình hình hiện nay. 

05/5/2021  

3. SỞ THÔNG TIN & TRUYỀN THÔNG 01 

1 Công văn số 293/STTTT-TTBCXB v/v truyền thông, gióa 

dục sức khỏe về sử dụng vắc xin phòng Covid-19. 

20/4/2021  

4. SỞ VĂN HÓA THỂ THAO & DU LỊCH 04 

1 Kế hoạch số 29/KH-VHTTDL v/v phối hợp tổ chức cuộc 

đua xe đạp Cúp Truyền hình thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 

33 - 2021. 

01/4/2021  
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2 Kế hoạch số 38/KH-VHTTDL v/v tổ chức Lễ hội Giỗ Tổ 

Hùng Vương - Đền thờ Âu Lạc năm 2021. 

13/4/2021  

3 Công văn số 532/VHTTDL v/v chuẩn bị các điều kiện đón 

tiếp và phục vụ du khách dịp Lễ 30/4 - 01/5 và mùa du lịch 

hè năm 2021. 

16/4/2021  

4 Công văn số 582/VHTTDL v/v tăng cường công tác tuyên 

truyền phòng, chống dịch Covid-19 trong lĩnh vực văn hóa, 

thể thao và du lịch. 

28/4/2021  

5. SỞ NGOẠI VỤ  04 

1 Công văn số 139/NV-LS v/v thống nhất để Trường Đại học 

Đà Lạt tiếp và làm việc với người nước ngoài. 

06/4/2021  

2 Công văn số 143/NV-LS v/v thống nhất để chuyên gia nước 

ngoài đến làm việc tại Lâm Đồng. 

06/4/2021  

3 Công văn số 151/NV-LS v/v thống nhất để người nước ngoài 

đến làm việc tại Đại học Đà Lạt. 

12/4/2021  

4 Công văn số 158/NV-LS v/v thống nhất để người nước ngoài 

đến làm việc tại tỉnh Lâm Đồng. 

14/4/2021  

6. SỞ NÔNG NGHIỆP & PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 02 

1 Công văn số 491/SNN-VP v/v xin phép cho chuyên gia nước 

ngoài đến làm việc tại tỉnh Lâm Đồng. 

12/4/2021  

2 Công văn số 600/SNN-VP v/v rà soát các quy định của pháp 

luật trước tác động tiêu cực của đại dịch Covid-19. 

29/4/2021  

7. SỞ TÀI CHÍNH 01 

1 Công văn số 252/TB-STC v/v thông báo dự trù kinh phí hỗ 

trợ tiền ăn trong 05 ngáy Tết Nguyên đán Tân Sửu để phòng, 

chống dịch Covid-19. 

28/4/2021  

8. SỞ KHOA HỌC & CÔNG NGHỆ 01 

1 Công văn số 421/SKHCN-VP v/v rà soát các quy định của 

pháp luật trước tác động tiêu cực của đại dịch Covid-19 

thuộc lĩnh vực khoa học và công nghệ.  

28/4/2021  

9. BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHIỆP 04 

1 Công văn số 132/KCN v/v tăng cường triển khai đánh giá 

nguy cơ lây nhiễm Covid-19 trong cơ sở lao động. 

02/4/2021  

2 Công văn số 162/KCN v/v báo cáo đề xuất nội dung dự kiến 

rà soát, nhận diện đầy đủ các tồn tại, hạn chế của quy định 

pháp luật trước tác động mạnh mẽ, dài hạn của đại dịch 

Covid-19. 

22/4/2021  

3 Công văn số 173/KCN v/v rà soát một số tồn tại, hạn chế 

của quy định pháp luật trước tác động tiêu cực của đại dịch 

Covid-19. 

28/4/2021  

4 Công văn số 175/KCN v/v tăng cường thực hiện các biện 

pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

29/4/2021  

10.  SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 04 

1 Công văn số 547/GTVT-VT v/v phục vụ vận chuyển trong 

dịp lễ Kỷ niệm Ngày thống nhất đất nước 30/4 và Ngày 

Quốc tế lao động 1/5. 

23/4/2021  

2 Công văn số 587/GTVT-VT v/v tiếp tục tăng cường các biện 

pháp phòng, chống Covid-19 trước, trong và sau dịp Lễ 30/4 

và 01/5. 

28/4/2021  

3 Công văn số 614/GTVT-VT v/v tiếp tục tăng cường công tác  

phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

04/5/2021  
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4 Công văn số 616/GTVT-VT v/v tạm dừng hoạt động vận 

chuyển hành khách qua tỉnh Vĩnh Phúc. 

04/5/2021  

IV CÁC BAN CỦA TỈNH ỦY, MẶT TRẬN TỔ QUỐC VÀ CÁC ĐOÀN 

THỂ CHÍNH TRỊ - XÃ HỘI TỈNH 

09 

1. BAN TUYÊN GIÁO TỈNH ỦY 08 

1 Chương trình số 08-CTr/BTGTU về Chương trình công tác 

tháng 4 năm 2021. 

06/4/2021  

2 Công văn số 153-CV/BTGTU về tham mưu báo cáo kết quả 

công tác chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19. 

06/4/2021  

3 Báo cáo số 52-BC/BTGTU về tình hình dư luận tháng 3 năm 

2021, phương hướng, nhiệm vụ tháng 4 năm 2021. 

07/4/2021  

4 Báo cáo số 53-BC/BTGTU về tình hình hoạt động báo chí 

tháng 3 năm 2021, phương hướng, nhiệm vụ tháng 4 năm 

2021. 

07/4/2021  

5 Báo cáo số 54-BC/BTGTU về kết quả công tác dư luận xã 

hội quý I, phương hướng, nhiệm vụ quý II năm 2021. 

22/4/2021  

6 Báo cáo số 55-BC/BTGTU về công tác tuyên giáo tháng 4 

năm 2021 và phương hướng, nhiệm vụ tháng 5 năm 2021. 

26/4/2021  

7 Văn bản số 27-HD/BTGTU về hướng dẫn công tác tuyên 

truyền tháng 5 năm 2021. 

27/4/2021  

8 Công văn số 181-CV/BTGTU về thực hiện Công điện của 

Ban Bí thư về tăng cường phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

29/4/2021  

2. MẶT TRẬN TỔ QUỐC VÀ CÁC ĐOÀN THỂ  

       CHÍNH TRỊ - XÃ HỘI TỈNH 

01 

1 Công văn số 122/LĐLĐ của Liên đoàn lao động v/v tăng 

cường thực hiện các biệ pháp phòng, chống dịch Covid-19. 

04/5/2021  

V CÁC HUYỆN ỦY, THÀNH ỦY  08 

1 Công văn số 253-CV/ThU của Thành ủy Đà Lạt về tăng 

cường công tác phòng, chống dịch Covid-19.   

28/4/2021  

2 Công văn số 202-CV/HU của Huyện ủy Cát Tiên về tăng 

cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

28/4/2021  

3 Công văn số 142-CV/HU của Huyện ủy Đam Rông về tăng 

cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.   

28/4/2021  

4 Công văn số 234-CV/HU của Huyện ủy Đức Trọng về tăng 

cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

28/4/2021  

5 Công văn số 259-CV/ThU của Thành ủy Đà Lạt về tăng 

cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.   

29/4/2021  

6 Công văn số 127-CV/HU của Huyện ủy Đạ Huoai về tăng 

cường thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.   

29/4/2021  

7 Công văn số 144-CV/HU của Huyện ủy Đam Rông về tăng 

cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.   

29/4/2021  

8 Công văn số 236-CV/HU của Huyện ủy Đức Trọng về tăng 

cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

29/4/2021  

VI ĐẢNG ỦY TRỰC THUỘC TỈNH ỦY 02 

1 Công văn số 26-CV/ĐU của Đảng ủy Trường Đại học Đà 

Lạt về tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19.   

29/4/2021  

2 Công văn số 204-CV/ĐUK của Đảng ủy Khối Các cơ quan 

tỉnh về thực hiện Công điện của Ban Bí thư về tăng cường 

phòng, chống dịch Covid-19.   

04/5/2021  
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